



सत्यमेव जयते

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA
वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय
Ministry of Commerce & Industry
विकास आयुक्त का कार्यालय
Office of the Development Commissioner
सीपज़ विशेष आर्थिक क्षेत्र
SEEPZ SPECIAL ECONOMIC ZONE
अंधेरी (पूर्व), मुंबई - 400 096.
Andheri (East), Mumbai - 400 096.



Date 06.12.2023

Circular No 43/2023

महिला स्वास्थ्य जांच एवं जागरूकता कार्यक्रम ("स्वस्थ नारी, विकसित भारत") - महिला कर्मचारियों के लिए अनिवार्य भागीदारी

Women's Health Checkup & Awareness Programme (" स्वस्थ नारी, विकसित भारत")- Mandatory Participation for Women Employees

हमें यह घोषणा करते हुए खुशी हो रही है कि SEEPZ, सभी यूनिट धारकों और एचडीएफसी के सहयोग से, "स्वस्थ नारी, विकसित भारत" नारे के तहत एक महिला स्वास्थ्य जांच और जागरूकता कार्यक्रम का आयोजन कर रहा है। शिविर का उद्देश्य SEEPZ परिसर के भीतर सभी महिला कर्मचारियों के स्वास्थ्य और कल्याण को प्राथमिकता देना है।

We are pleased to announce that SEEPZ, in association with all unit holders and HDFC, is organizing a Women's Health Checkup and awareness programme under the slogan " स्वस्थ नारी, विकसित भारत" (Healthy Women, Developed India). The camp aims to prioritize the health and well-being of all women employees within the SEEPZ premises.

2. स्वास्थ्य जांच शिविर 12 दिसंबर, 2023 से होने वाला है और हम सभी यूनिट धारकों से अनुरोध करते हैं कि वे इस महत्वपूर्ण पहल में अपनी महिला कर्मचारियों की अनिवार्य भागीदारी सुनिश्चित करें।

2. The health checkup camp is scheduled to take place from December 12, 2023 and we request all unit holders to ensure the mandatory participation of their women employees in this important initiative.

3. कार्यक्रम का विवरण इस प्रकार है:

दिनांक: 12 दिसंबर, 2023 से आगे

समय: प्रातः 10 बजे से सायं 05 बजे तक (रविवार को छोड़कर)

स्थान: व्यवसाय सुविधा केंद्र (भूतल और द्वितीय तल)

3. The details of the programme are as follows:

Date: December 12, 2023 Onwards

Time: 10 am to 05 pm (Except Sunday)

Venue: Business Facilitation Centre (Ground and Second Floor)

ई-मेल / E-mail : dcseepz-mah@nic.in

वेबसाइट / Website : www.seepz.gov.in

फैक्स : 28291385 / 28291754

Fax : 28291385 / 28291754

सीपज़ विशेष आर्थिक क्षेत्र के बढ़ते कदम - राजभाषा के संग

4. हम महिलाओं के स्वास्थ्य और कल्याण को प्राथमिकता देने के महत्व पर जोर देते हैं, और हमारा मानना है कि यह सक्रिय दृष्टिकोण एक स्वस्थ और अधिक उत्पादक कार्यबल में योगदान देगा।

5. हम सभी यूनिट धारकों से अनुरोध करते हैं कि वे स्वास्थ्य जांच शिविर के लिए अपनी महिला कर्मचारियों की भागीदारी को सुविधाजनक बनाएं और सुनिश्चित करें कि उन्हें शिविर में भाग लेने के लिए आवश्यक समय दिया जाए।

6. कार्यस्थल पर महिलाओं के स्वास्थ्य और कल्याण को समर्थन और बढ़ावा देना हमारी सामूहिक जिम्मेदारी है। इसलिए, हम सभी यूनिट धारकों से इस पहल में अपनी महिला कर्मचारियों की भागीदारी को सक्रिय रूप से प्रोत्साहित करने और सुविधा प्रदान करने का आग्रह करते हैं।

7. हमें विश्वास है कि आप इस स्वास्थ्य जांच शिविर को सफल बनाने में अपना पूरा समर्थन देंगे और हमारी महिला कार्यबल के कल्याण के प्रति हमारी प्रतिबद्धता प्रदर्शित करेंगे।

8. इस महत्वपूर्ण प्रयास में आपके सहयोग और समर्थन के लिए धन्यवाद।

4. We emphasize the significance of prioritizing women's health and well-being, and we believe that this proactive approach will contribute to a healthier and more productive workforce.

5. We request all unit holders to facilitate the participation of their women employees for the health checkup camp and ensure that they are granted the necessary time off to attend the camp.

6. It is our collective responsibility to support and promote the health and well-being of women in the workplace. Therefore, we urge all unit holders to actively encourage and facilitate the participation of their women employees in this initiative.

7. We trust that you will extend your full support to make this health checkup camp a success and demonstrate our commitment to the welfare of our female workforce.

8. Thank you for your cooperation and support in this important endeavor.

राजेश
06.12.2023

(राजेश कुमार मिश्रा, भा.रा.से.),
विकास आयुक्त.

Copy to-

1. SEEPZ में सभी यूनिट धारक

2. SEEPZ की वेबसाइट

3. नोटिस बोर्ड